AZM 415-22
AZM 415-33
Manuale d'istruzioni
Elettroserrature di sicurezza
IT 1
1.	 Informazioni sul presente documento
1.1	 Funzione
Il presente manuale d'istruzioni fornisce le informazioni richieste

responsabilità per eventuali danni risultanti da tali operazioni.
2.	 Descrizione del prodotto
2.1	 Codice di ordinazione
Il presente manuale d'istruzioni è valido per le seguenti tipologie:
AZM 415-22ZPK➀-M20 24 VAC/DC
N. Opzione Descrizione
➀ Principio di corrente di riposo
A Principio di corrente di lavoro
AZM 415-33ZPDK➀➁ ➂➃ ➄
N. Opzione Descrizione
➀ Principio di corrente di riposo
A Principio di corrente di lavoro
➁ ST Connettore M23 a destra
STL Connettore M23 a sinistra
➂ Senza sblocco ausiliario
E Sblocco ausiliario con chiave triangolare
(solo con principio di corrente di riposo)
➃ 1637 contatti dorati
➄ 24 VAC / DC Us 24 VAC
110 VAC Us 110 VAC
230 VAC Us 230 VAC
La funzione di sicurezza e conseguentemente la conformità
alla Direttiva Macchine sono garantite solo in caso di
esecuzione a norma delle modifiche e regolazioni descritte
nel presente manuale.
Versioni speciali
Per le versioni speciali con codice diverso da quanto elencato alla
sezione 2.1, le indicazioni riportate in precedenza e nel seguito
si applicano solo nella misura in cui tali versioni sono conformi
all'esecuzione di serie.
2.2	 Destinazione d'uso
L'elettroserratura di sicurezza AZM 415 assicura, interagendo con la
sezione di comando di una macchina, quali temporizzatori o apparecchi
di controllo albero fermo, che dispositivi di protezione mobili, quali
recinzioni, cappe o porte, non possano venire aperti finché non siano
cessate le condizioni di pericolosità (ad es. movimenti successivi).
L'AZM 415-33 include tre elementi di contatti ed è specifico per la
sorveglianza di doppie porte.
Le elettroserrature con principio di corrente di lavoro possono
essere utilizzate solo in casi specifici dopo un'approfondita
valutazione del rischio di incidenti, poiché in caso di
mancanza di tensione o di azionamento dell'interruttore
principale il dispositivo di protezione può essere aperto
immediatamente.
I dispositivi di sicurezza sono classificati secondo ISO 14119
come dispositivi di blocco di tipo 2.
Elettroserratura di sicurezza con sblocco ausiliario AZM
415-33ZPDKE
Lo sblocco ausiliario viene impiegato solo in dispositivi che funzionano
secondo il principio di corrente di riposo. Tale sblocco serve come
ausilio per il montaggio ed anche come ausilio per l'apertura di un
dispositivo di protezione chiuso e bloccato in caso di mancanza di
corrente. Ai sensi della normativa vigente, l'accesso allo sblocco
ausiliario o il dispositivo di sblocco stesso devono essere protetti
durante il montaggio, ad esempio mediante sigillatura o piombatura.
Sblocco: con chiave triangolare (disponibile come accessorio)
Ripristino: mediante rotazione all'indietro del triangolo
La valutazione e la progettazione della catena di sicurezza
dovranno essere eseguite dall'utente nel rispetto delle
norme e prescrizioni applicabili e in base al livello di
sicurezza richiesto.
Il progetto globale del controllo nel quale saranno integrati i
componenti di sicurezza dovrà essere convalidato secondo le
norme rilevanti.
2.3	 Dati tecnici
Prescrizioni:� IEC 60947-5-1, ISO 14119
Custodia:� Metallo leggero, verniciata